Isolamento térmico em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo - Especificações
Técnicas: Altura: 780mm; Largura mesa: 1200mm; Largura total: 1250mm; Profundidade: 800mm; Profundidade total: 846mm;
Medidas do forno (A x L x P): 290 x 600 x 680mm

Valor total do lote R$ 368.768,30 (trezentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e trinta
centavos)

GRUPO 02

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

2 PROJETOR 33.0 Unidade R$ 4.864,05 R$ 160.513,65

Especificação: Projetor, Powerlite E20, 3400 Lúmens, XGA, HDMI, Branco, Bivolt.

6 CAIXA DE SOM 23.0 Unidade R$ 2.553,62 R$ 58.733,26

[...]

Chromecast,  Modo  de  jogo,  Nivelador  automático  de  volume,  Sensor  ecológico  Componentes  incluídosControle  remoto
Tecnologia de conectividadeBluetooth, Ethernet, HDMI, USB, Wi-fi Proporção de tela16:9 Dimensões do produto1,9P x 96,8L x
61A centímetros

Valor total do lote R$ 307.135,45 (trezentos e sete mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

GRUPO 03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

9 AR-CONDICIONADOS 30.000 BTUS 40.0 Unidade R$ 8.106,63 R$ 324.265,20
Especificação: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30.000 BTU/H; INVERTER; POTÊNCIA MÁXIMA: 2.7I3W; ALIMENTAÇÃO 220V;

[...]

ajustar  a  temperatura,  ligar  ou  desligar  de  onde  estiver  utilizando  os  assistentes  virtuais.  Display  invisível  que  indica  a
temperatura  e não atrapalha seu sono.  A Função de Limpeza seca e remove a poeira da unidade interna,  prevenindo o
surgimento de mofo e odores ruins.

Valor total do lote R$ 825.448,00 (oitocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)

Valor total R$ 1.501.351,75 (um milhão, quinhentos e um mil, trezentos e cinquenta e
um reais e setenta e cinco centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3.  Os  bens  objeto  desta  contratação  são  caracterizados  como  comuns,  conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1.  O  contrato  decorrente  da  ata  de  registro  de  preços  terá  sua  vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.501.351,75 (um milhão, quinhentos
e um mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à
vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se